Nº 37, sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 55ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018022300055

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PORTARIA Nº 13, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de
acordo com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/1990, no art. 20 da
Lei nº 11.416/2006, no ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP. Nº
19/2013, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
504.802/2017-2, resolve:

1 - Remover, para o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região, a contar de 23/2/2018, a servidora LUIZA SOARES DOS
SANTOS AMORIM, código 60822, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte,
mediante permuta com a servidora RAMAYANE ALMEIDA
BARBOSA, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal daquele Regional.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito à servidora deste
Tr i b u n a l .

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 25, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso das atribuições previstas no
Regimento Interno do CSJT, com fundamento no art. 37 da Lei nº
8.112/1990 e na Resolução nº 146, do Conselho Nacional de Justiça,
de 06/03/2012; e

Considerando o constante do Processo Administrativo nº
500.074/2018-0, resolve:

Redistribuir para o Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região um cargo efetivo vago de Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, do quadro de
pessoal da Secretaria do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
em reciprocidade com um cargo efetivo de Analista Judiciário, Área
de Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação,
ocupado pelo servidor HERBERT BEZERRA PARENTE.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 26, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso das atribuições previstas no
Regimento Interno do CSJT, com fundamento no art. 37 da Lei nº
8.112/1990 e na Resolução nº 146, do Conselho Nacional de Justiça,
de 06/03/2012; e

Considerando o constante do Processo Administrativo nº
500.075/2018-3, resolve:

Redistribuir para o quadro de pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 3ª Região, um cargo efetivo vago de Analista
Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Análise de
Sistemas, do quadro de pessoal da Secretaria do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, em reciprocidade com um cargo efetivo de
Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade
Tecnologia da Informação, ocupado pelo servidor ALDER
PINHEIRO RAMOS.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 63, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 20, de 21/2/2018,
da Coordenadoria de Saúde Complementar, resolve:

1 - Dispensar o servidor IGOR OCTAVIO FONSECA,
código 48962, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Saúde
Complementar, com efeitos a contar de 15 de fevereiro de 2018.

2 - Designar o servidor DELANO COSTA BARBOSA, código
54235, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Coordenadoria de Saúde Complementar, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Divisão Médica.

56 ISSN 1677-7050 2 Nº 37, sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018022300056

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3 - Designar o servidor RODRIGO FIGUEIREDO MELO,
código 59581, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Suporte em Tecnologia da Informação, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Divisão Médica.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 64, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 202, de
20/2/2018, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos,
resolve:

1 - Dispensar a servidora LUSETE ANTUNES DE
OLIVEIRA ALTROCK, código 21261, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Divisão de Apoio e
Registros Taquigráficos, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de
2018.

2 - Designar a servidora LUCIANE NOBRE ELIAS, código
61365, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 65, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 14 e 15, de
20/2/2018, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos;

considerando o constante do memorando nº 33, de
21/2/2018, da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, resolve:

1 - Designar a servidora LILIANE HABIB VIEIRA
MENDES, código 38133, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de
Processos, ficando dispensada da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

2 - Designar o servidor LUIZ GUSTAVO SOARES
THOMAZIN, código 33450, Analista Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida
Coordenadoria.

3 - Designar o servidor PAULO ROBERTO ISHIHARA,
código 39856, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Coordenadoria de Orçamento e Finanças.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO